A N N O T A T.

Est de poena eorum, qui animo alios offendendi a domo sua profugiunt, et ad loca suspecta se conferunt inde auxilium sperantes.

Wider Recht und Billigkeit dringen, *re.* ut qui per vim sibi aliquem obligaverit, *l. qui caetum ff. ad l. Jul. de vi publ. vel si quis impetu et vi aliquem constringat quippiam polliceri, aut quippiam facere, quod esset contra iustitiam l. qui dolo malo, in princ. ibi pecuniamve abinvito aliquo polliceri ff. d. tit.*

Auch an gleich und recht sich nicht lassen benötigen, *re.* Nam si ejusmodi hominibus quod jus esset, illud apud judicem exequi deberent, *l. creditores. ff. de vi privat. ibi:* Optimum est, ut si quas putas te habere petitiones, actionibus experiaris item vis est et tunc quoties quis id, quod deberi sibi putat, non per judicem reposcit.

Vor recht Landzwinger sollen gehalten werden, *re.* Hi pro aggressoribus et pacis publicae violatoribus habendi, et ideo gladio puniendi sunt, ut dicit Gail.

de pace publ. lib. 1. cap. 1. num. 7. ubi ait, Qui pacem violat, publicam tranquillitatem, vel tranquillam libertatem laedit: proindeque merito ultore gladio in eum animadvertendum est, facit *l. fin. ff. de re milit.*

Et de istis non fovendis cavetur in constitut. des Landsfriedens Wormatiae An. 1521. promulgata, in tit. Friedbrecher und Thäter nicht zu haussen Vers. Und nachdem sich mannigfaltig, 1c.

Wo aber jemand, 1c. Ab hac poena excipiuntur, qui metus causa patriam et domicilium relinquunt ut hic.

CXXIX.

Straff derjenigen / so die Leuth bößlich befehden.

Welcher jemand wider Recht und Billigkeit, muthwillig befehdet; den richtet man mit dem Schwerdt vom Leben zum Todt. Doch ob einer seiner Fehde halb von uns oder unsern Nachkommen am Reich, Römischen Kaysern oder Königen Erlaubnuß hat, oder der, den er also befehdet, sein, seiner gesippen Freundschaft, oder Herrschaft, oder der ihren Feind wäre, oder sonst zu solcher Fehde rechtmäßige getrungen Ursach hat, so soll er auf sein Ausführung derselben guten Ursachen peinlich nicht gestrafft werden. In solchen Fällen und Zweiffeln, soll bey den Rechtsverständigen und an Enden und Orthen, wie zu ende dieser unser Ordnung angezeigt, Raths gebraucht werden.

A N N O T A T.

Materiam atque poenam diffidationis, et represaliarum continet.

Diffidare nihil aliud est, quam bellum et extremas inimicitias annunciare *Zaf. in §. si itaque discretis, Institut. de actionum. 15. Matth. de Afflict. de pac. ten. §. si quis hominem. num. 57.*

Hinc diffidatio, quam Petr. Mind. *lib. 1. cap. 25.* desinit, belli et extremae ad bona, vitam, corpus et sanguinem